
部位別登録数 ※この集計は「鳥取県院内がん登録情報センター　院内がん登録2017年症例集計報告書」より一部抜粋させて頂いています。
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- - 

23 (4-6)

21 (7-9)

24 (7-9)

(4-6) (1-3)
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UICC TNM分類 術後病理学的ステージ〈症例区分20・30（自施設初回治療症例）のみを集計〉

UICC TNM分類 治療前ステージ〈症例区分20・30（自施設初回治療症例）のみを集計〉
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UICC TNM分類 治療前ステージ〈症例区分20・30（自施設初回治療症例）のみを集計〉

UICC TNM分類 術後病理学的ステージ〈症例区分20・30（自施設初回治療症例）のみを集計〉
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UICC TNM分類 治療前ステージ〈症例区分20・30（自施設初回治療症例）のみを集計〉

UICC TNM分類 術後病理学的ステージ〈症例区分20・30（自施設初回治療症例）のみを集計〉

 不明

UICC TNM 治療前ステージ別・治療方法〈症例区分20・30（自施設初回治療症例）のみを集計〉
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UICC TNM分類 治療前ステージ〈症例区分20・30（自施設初回治療症例）のみを集計〉

UICC TNM分類 術後病理学的ステージ〈症例区分20・30（自施設初回治療症例）のみを集計〉
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UICC TNM 治療前ステージ別・治療方法〈症例区分20・30（自施設初回治療症例）のみを集計〉
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手/内+薬 

手/内+他 

手/内+放+薬 

その他 

治療なし 



男性 女性

- (4-6)

- 35

- 14

- 15

(1-3) (4-6)

(1-3) 74

13 19

29 20

33 - 

- 36

- - 

０期 Ⅰ期 Ⅱ期 Ⅲ期 Ⅳ期 不明 合計

(4-6) 25 29 (7-9) (1-3) (1-3) 73

０期 Ⅰ期 Ⅱ期 Ⅲ期 Ⅳ期 術前
治療後 不明 合計

(4-6) 26 13 15 - (4-6) - 66

O期 Ⅰ期 Ⅱ期 Ⅲ期 Ⅳ期

手術 (4-6) (1-3) (1-3) 0 0

内視鏡 0 0 0 0 0

手+内 0 0 0 0 0

放射線 0 0 0 0 0

薬 0 0 0 0 (1-3)

放+薬 0 0 0 0 0

薬+他 0 0 0 0 0

手/内+放 0 (1-3) 0 0 0

手/内+薬 (1-3) (7-9) 14 (4-6) 0

手/内+他 0 0 0 0 0

手/内+放+薬 (1-3) 15 14 (4-6) 0

その他 0 0 0 0 0

治療なし 0 0 0 0 0

UICC TNM分類 術後病理学的ステージ〈症例区分20・30（自施設初回治療症例）のみを集計〉

UICC TNM分類 治療前ステージ〈症例区分20・30（自施設初回治療症例）のみを集計〉

 不明

自主的受診

他施設からの 紹介

 自施設での他疾患経過観察中

その他

*症例区分「80：その他」を除いて集計　

年齢・男女別

0-39歳

40-64歳

65-74歳

75-84歳

85歳以上

合計

来院経路 発見経緯

がん検診・健康診断・人間ドック

他疾患経過観察中

 剖検発見

その他

UICC TNM 治療前ステージ別・治療方法〈症例区分20・30（自施設初回治療症例）のみを集計〉

不明

乳房 

15.2% 

9.9% 

8.2% 

41.1% 

41.4% 

34.2% 

29.6% 

30.0% 

39.7% 

7.1% 

8.6% 

12.3% 

5.2% 

8.1% 

1.4% 

1.8% 

2.0% 

4.1% 

0% 20% 40% 60% 80% 100%

全国 

鳥取県 

当院 

O期 

Ⅰ期 

Ⅱ期 

Ⅲ期 

Ⅳ期 

不明 

14.9% 

11.8% 

9.1% 

43.3% 

44.2% 

39.4% 

24.3% 

25.5% 

19.7% 

6.1% 

11.8% 

22.7% 

0.4% 

0.3% 

10.7% 

6.1% 

9.1% 

0.3% 

0.3% 

0% 20% 40% 60% 80% 100%

全国 

鳥取県 

当院 

O期 

Ⅰ期 

Ⅱ期 

Ⅲ期 

Ⅳ期 

術前治療後 

不明 

男性 

1% 

女性 
99% 

がん検診・ 

健康診断・ 

人間ドック 
25% 

他疾患 

経過観察中 

27% 

その他 
48% 

0

20

40

0-39歳 40-64歳 65-74歳 75-84歳 85歳以上 

年齢階級別登録数 

男性 女性 

自主的受診 
17% 

他施設から 

の紹介 

39% 

自施設での 

他疾患 

経過観察中 
44% 

66.7% 

8.0% 

3.4% 

100.0% 

4.0% 

16.7% 

28.0% 

48.3% 

55.6% 

16.7% 

60.0% 

48.3% 

44.4% 

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

O期 

Ⅰ期 

Ⅱ期 

Ⅲ期 

Ⅳ期 

手術 

内視鏡 

手+内 

放射線 

薬 

放+薬 

薬+他 

手/内+放 

手/内+薬 

手/内+他 

手/内+放+薬 

その他 

治療なし 



男性 女性

- - 

(1-3) - 

25 - 

19 - 

(4-6) - 

52 - 

(1-3) 17

46 26

(4-6) - 

- (7-9)

- - 

Ⅰ期 Ⅱ期 Ⅲ期 Ⅳ期 不明 合計

21 22 (1-3) (4-6) - 51

Ⅰ期 Ⅱ期 Ⅲ期 Ⅳ期 術前
治療後 不明 合計

- (1-3) - - 26 - 27

O期 Ⅰ期 Ⅱ期 Ⅲ期 Ⅳ期

手術 0 (1-3) 0 0 0

内視鏡 0 0 0 0 0

手+内 0 0 0 0 0

放射線 0 0 0 0 0

薬 0 (1-3) (7-9) (1-3) (4-6)

放+薬 0 0 (1-3) 0 0

薬+他 0 0 0 0 0

手/内+放 0 0 0 0 0

手/内+薬 0 14 12 (1-3) (1-3)

手/内+他 0 0 0 0 0

手/内+放+薬 0 0 0 0 0

その他 0 0 0 0 0

治療なし 0 (1-3) 0 0 0

UICC TNM分類 治療前ステージ〈症例区分20・30（自施設初回治療症例）のみを集計〉

UICC TNM分類 術後病理学的ステージ〈症例区分20・30（自施設初回治療症例）のみを集計〉

自主的受診

他施設からの 紹介

 自施設での他疾患経過観察中

その他

不明

*症例区分「80：その他」を除いて集計　

年齢・男女別

0-39歳

40-64歳

65-74歳

75-84歳

85歳以上

合計

 不明

UICC TNM 治療前ステージ別・治療方法〈症例区分20・30（自施設初回治療症例）のみを集計〉

来院経路 発見経緯

がん検診・健康診断・人間ドック

他疾患経過観察中

 剖検発見

その他

前立腺 

48.9% 

36.6% 

41.2% 

21.0% 

27.0% 

43.1% 

10.3% 

14.8% 

3.9% 

17.0% 

19.8% 

11.8% 

2.7% 

1.8% 

0% 20% 40% 60% 80% 100%

全国 

鳥取県 

当院 

Ⅰ期 

Ⅱ期 

Ⅲ期 

Ⅳ期 

不明 

19.2% 

11.2% 

47.3% 

45.9% 

3.7% 

19.6% 

6.1% 

3.5% 

2.0% 

9.0% 

34.7% 

96.3% 

1.4% 

0% 20% 40% 60% 80% 100%

全国 

鳥取県 

当院 

Ⅰ期 

Ⅱ期 

Ⅲ期 

Ⅳ期 

術前治療後 

不明 

男性 

100% 

がん検診・ 

健康診断・ 

人間ドック 
33% 

他疾患 

経過観察中 

50% 

その他 
17% 

0

20

40

0-39歳 40-64歳 65-74歳 75-84歳 85歳以上 

年齢階級別登録数 

男性 女性 

自主的受診 
4% 

他施設から 

の紹介 

88% 

自施設での 

他疾患 

経過観察中 

8% 

4.8% 14.3% 

40.9% 

50.0% 

83.3% 

4.5% 

66.7% 

54.5% 

50.0% 

16.7% 

14.3% 

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

O期 

Ⅰ期 

Ⅱ期 

Ⅲ期 

Ⅳ期 

手術 

内視鏡 

手+内 

放射線 

薬 

放+薬 

薬+他 

手/内+放 

手/内+薬 

手/内+他 

手/内+放+薬 

その他 

治療なし 


